
о назначении ответственных лиц за введение 
 обновленных ФГОС НОО и ООО 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

Просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказа Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации 

обновленных Федеральных государственных образовательных стандартов 

начального и основного общего образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить  Курикалову И.А, заместителя директора по УВР в 

начальной школе, ответственным лицом за введение и реализацию 

обновленных Федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования. 

2. Назначить  Витязеву Л.М., заместителя директора по УВР,  Мокрецову 

Н.В., заместителя директора по НМР ответственными лицами за введение и 

реализацию обновленных Федеральных государственных образовательных 

стандартов основного общего образования. 

3. Витязевой Л.М., Курикаловой И.А., Мокрецовой Н.В. обеспечить 

переход МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ№1» на обновленные Федеральные 

государственные образовательные стандарты НОО и ООО с 01.09.2022 для 1-

х и 5-х классов. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХОМУТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

664540, Иркутская область, Иркутский район, село Хомутово, улица Кирова,57;  

Тел.(3952)  488-886, факс (3952) 488-886, е-mail school-xcosh1@yandex.ru 

 

21.02.2022г.                                                                                                    № 22 

П Р И К А З  
 



4. Витязевой Л.М., Курикаловой И.А., Мокрецовой Н.В провести 

мероприятия в соответствии с Дорожной картой школы по обеспечению 

перехода на обновленные Федеральные государственные образовательные 

стандарты НОО и ООО. 

5. Контроль за исполнением приказа отставить за собой. 

 

Директор МОУ ИРМО 

"Хомутовская СОШ №1"                                                        Романова О.И. 

 

С приказом  ознакомлены:_________________________________________ 
 


